

Prefeitura Municipal de Serra Negra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 75 - Processo nº 422

Ao(s) 21 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). João Gabriel Carnielli Moraes do(a) Prefeitura Municipal de Serra Negra, inscrito no CNPJ sob o nº 44.847.663/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 15:24:37 do dia 21 de Dezembro de 2023

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AC COMERCIO LTDA	46.221.464/0001-29
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	45.329.312/0001-81
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03
DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	18.527.195/0001-98
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	49.005.307/0001-74
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	13.642.211/0001-70
OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	25.462.154/0001-26
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME	08.148.745/0001-04
SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	50.125.548/0001-36
SUPERAR LTD	13.482.516/0001-61

LOTE 1 - Fase de Homologação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FOGÕES 4 BOCAS DE PISO, EM AÇO, MESA EM INOX, BOTÕES E QUEIMADORES COM CAPAS ESMALTADAS, VIDRO DUPLO E TEMPERADO. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BOTÕES REMOVÍVEIS, PUXADOR EM METAL, FORNO AUTO LIMPANTE COM 1 PRATELEIRA FIXA, VÁLVULA DE SEGURANÇA QUE CORTA A SAÍDA DO GÁS CASO A CHAMA SE APAGUE ACIDENTALMENT

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 790,00 Valor Final:R\$ 7.900,00 Marca/Modelo: ATLAS MONACO

Valor Global (final):R\$ 7.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 3	49.005.307/0001-74	R\$ 790,00	R\$ 790,00	ATLAS MONACO	Sim
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	Participante 1	45.329.312/0001-81	R\$ 799,90	R\$ 799,90	CLARICE / Delicato Plus / 4Q Branco-Automático	Sim
AC COMERCIO LTDA	Participante 4	46.221.464/0001-29	R\$ 799,90	R\$ 799,90	BRASLAR	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 2	13.642.211/0001-70	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	ESMALTEC - TOPÁZIO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fase de Homologação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS, CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, COM 06 QUEIMADORES E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, SENDO 03 BOCAS QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS; FORNO COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADO COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO; ISOLAMEN

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 1.690,50 Valor Final:R\$ 10.143,00 Marca/Modelo: VENANCIO + ITAJOBÍ

Valor Global (final):R\$ 10.143,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME	Participante 1	08.148.745/0001-04	R\$ 2.600,00	R\$ 1.690,50	VENANCIO + ITAJOBÍ	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 2	13.642.211/0001-70	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	VENANCIO - BR6BF	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 3	49.005.307/0001-74	R\$ 2.600,00	R\$ 1.682,05	CRISTALAÇO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fase de Homologação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS, NA COR BRANCA, NA VOLTAGEM DE 127V; MATERIAL INTERNO EM METAL E EXTERNO EM METAL E PLÁSTICO, COM DISPLAY DIGITAL E PRATO DE VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES: POTÊNCIA, RELÓGIO, TRAVA DE SEGURANÇA, POTENCIA DE 850W, PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA D

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 721,71 Valor Final:R\$ 21.651,30 Marca/Modelo: MONDIAL MO-02-34-W

Valor Global (final):R\$ 21.651,30

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 3	49.005.307/0001-74	R\$ 820,00	R\$ 721,71	MONDIAL MO-02-34-W	Sim
AC COMERCIO LTDA	Participante 5	46.221.464/0001-29	R\$ 829,90	R\$ 725,34	MIDEA	Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 4	11.552.540/0001-02	R\$ 829,90	R\$ 755,48	Mondial 34L 1.400W- MO-02-34-W, Branco 127V	Sim
BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA	Participante 1	45.329.312/0001-81	R\$ 829,90	R\$ 829,90	Mondial / MONDIAL / Bancada / MO-02-34- W-110v	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 2	13.642.211/0001-70	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	CONTINENTAL - MC34B	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Fase de Homologação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: GELADEIRAS INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 900L, COM NO MÍNIMO 4 PORTAS, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, REVESTIMENTO EXTERNO INOX, REVESTIMENTO INTERNO, AQUECIMENTO NO QUADRO DAS PORTAS, CONTROLADOR DIGITAL, REFRIGERAÇÃO POR AR FORÇADO, PÉS REGULÁVEIS, VOLTAGEM 220, DIMENSÕES: 112MM FRENTE X 700M

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 6.267,51 Valor Final:R\$ 50.140,08 Marca/Modelo: KOFISA 4 PORTAS

Valor Global (final):R\$ 50.140,08

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 4	49.005.307/0001-74	R\$ 8.000,00	R\$ 6.267,51	KOFISA 4 PORTAS	Sim
DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 7	18.527.195/0001-98	R\$ 8.000,00	R\$ 6.299,00	FRILUX / RF-064 ESPECIAL	Sim
SUPERAR LTD	Participante 1	13.482.516/0001-61	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	KOFISA IND. 4P NOX	Sim
SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 2	50.125.548/0001-36	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	MARCA PROPIA/ RF-04	Sim
OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 5	25.462.154/0001-26	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	FRILUX/RF-064-ESPECIAL	Sim
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	Participante 6	92.823.764/0001-03	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Frilux RF-064-Especial	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 3	13.642.211/0001-70	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	KOFISA - 10500/KMCP100	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Fase de Homologação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15KG, VOLTAGEM 127V, NA COR BRANCA, COM TAMPA SUPERIOR EM VIDRO TEMPERADO, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE FUNÇÕES: CENTRIFUGAÇÃO, PROGRAMAS DE NO MÍNIMO 5 LAVAGENS, AJUSTE DO NÍVEL DE ÁGUA DE 1 A 4, COM DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE, GARANTIA DE NO MÍNIMO

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 1.989,90 Valor Final:R\$ 15.919,20 Marca/Modelo: CONSUL CWL16

Valor Global (final):R\$ 15.919,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 3	49.005.307/0001-74	R\$ 2.600,00	R\$ 1.989,90	CONSUL CWL16	Sim
SUPERAR LTD	Participante 1	13.482.516/0001-61	R\$ 1.999,90	R\$ 1.999,90	COLORMAQ LCA15	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 2	13.642.211/0001-70	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	COLORMAQ - LCA 15KG	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TANQUINHO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 KG MATERIAL FEITO EM POLIPROPILENO; COR BRANCA; CONTENDO TAMPA SUPERIOR; CONTENDO DISPENSER PARA SABÃO EM PÓ; VOLTAGEM DE 110V; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA DE NO MÍNIMO 06 MESES; MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Quantidade: 6

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------	----------------	--------------	-------	--------

FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 2	49.005.307/0001-74	R\$ 850,00	R\$ 850,00	SUGGAR LE2001BR	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 1	13.642.211/0001-70	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	COLORMAQ - LCS 15KG	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FREEZER COM GAVETAS NA VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA 246 L, VOLTAGEM 127V, NA COR BRANCA, COM 1 PORTA, COM NO MÍNIMO 5 CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A

Quantidade: 12

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FABRICIO RODRIGUES PEREIRA	Participante 2	49.005.307/0001-74	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	CONSUL CVU30FB	Sim
FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	Participante 1	13.642.211/0001-70	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	CONSUL - CVU30FB	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

João Gabriel Carnielli Moraes

Pregoeiro

Jose Antonio Zanesco

Equipe de Apoio